Câmara Municipal de Itapeva

Estado de Minas Gerais
Rua Otavio Lemes da Silva, 152 - Centro - 37655-000

PABX: (35) 3434.1177 / Fax (35) 3434.1582

site: www.camaraitapeva.mg.gov.br - e-mail: camara@camaraitapeva.mg.gov.br

EMENDA MODIFICATIVA N.º 01 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 004/2022

ALTERA DISPOSITIVO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 004/2022

A ementa do Projeto de Lei Complementar n.º 04/2022 passa a ter a seguinte redação:

“ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS NA LEI MUNICIPAL N.º 652, DE 12 DE NOVEMBRO

DE 1999, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Art. 5º do Projeto de Lei Complementar n. 007/2022 fica acrescido do parágrafo único,

com a seguinte redação:

“Art. 5º. [...]

Parágrafo único -  O ANEXO I – QUADRO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO, da Lei Municipal

n.º 652, de 12 de novembro de 1999, passa a conter, respectivamente, a quantidade de

cargos acrescidos pelos incisos I e II do Art. 5º desta Lei.” (NR)

JUSTIFICATIVA: A presente emenda modificativa objetiva corrigir erros materiais do

projeto e melhor adequar os termos da redação.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022.

Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final

TONY SANDRO DE LIMA

Presidente da Comissão

SINVALDO JOSÉ LOPES

Vice-Presidente

ALEXANDRE SABINO BRAGA

Membro